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PROTOKOLL WAFILBÜRO über die Gemeindeabstimmung vom 14. Juni 2015

Sanierung Primarschulhaus Frenke
(lnvestitionskredit von I lr5 Millionen Franken)

Zahl der Sti m m berechtigten :

davon Auslandschweizer:

Zahl der abgegebenen Stim mrechtsausweise
davon brieflich Stimmende:
Stimmbeteiligung:

Zahl der eingelegten Stimmzettel
ungültige Stimmzettel:
leere Stimmzettel

Zahl der gültigen Stimmen

Es stimmten mit J A

Esstimmtenmit NEIN

168

3'340
42,4 0/o

2',889 (82,7 %)

604 (17 .3 %)

8'709

3'695

580
44
43

3

3'493

Liestal, 14. Juni2015 Die Richtigkeit des Protokolls bezeugen

Für das Wahlbüropräsidium

c
Zwei Mitglieder des Wahlbüros

Be sc hwe rd e möq I i ch ke it
Gestützt auf $ 83 des Gese/zes über die politischen Rechte kann beim Regierungsrat innert 3 Tagen seit
der Entdeckung des Beschwerdegrundes bzw. seit der Eröffnung der Verfügung, jedoch spätestens am
dritten Tag nach der ordnungsgemässen Veröffnung des Ergebmsses, Beschwerde erhoben werden.


