

Rathausstrasse 36 CH - 4410 Liestal Tel. 061 927 52 63 marcel.jermann@liestal.bl.ch

PROTOKOLL WAHLBÜRO über die Gemeindeabstimmung vom 14. Juni 2015

Sanierung Primarschulhaus Frenke

(Investitionskredit von 11,5 Millionen Franken)

Zahl der Stimmberechtigten: davon Auslandschweizer:	168	8'709
Zahl der abgegebenen Stimmrechtsausweise davon brieflich Stimmende: Stimmbeteiligung:	3'340 42,4 %	3'695
Zahl der eingelegten Stimmzettel: ungültige Stimmzettel: leere Stimmzettel	3'580 44 43	
Zahl der gültigen Stimmen:	3'493	
Es stimmten mit J A	2'889 (82,7 %)	
Es stimmten mit NEIN	604 (17.3 %)	

Liestal, 14. Juni 2015

Die Richtigkeit des Protokolls bezeugen:

Für das Wahlbüropräsidium:

Zwei Mitglieder des Wahlbüros

<u>Beschwerdemöglichkeit</u>

Gestützt auf § 83 des Gesetzes über die politischen Rechte kann beim Regierungsrat innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes bzw. seit der Eröffnung der Verfügung, jedoch spätestens am dritten Tag nach der ordnungsgemässen Veröffnung des Ergebnisses, Beschwerde erhoben werden.